BỘ XÂY DỰNG
___________

Số: 20/BXD-VLXD

V/v hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm
VLXD theo Thông tư số 05/2018/TT-BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

______________________________________
Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2019

Kính gửi:    Công ty TNHH Lương Việt Yên Bái

 Bộ Xây dựng nhận được công văn số 07 CV-LV/2019 ngày 10/4/2019
của Công ty TNHH Lương Việt Yên Bái về đề nghị hướng dẫn xuất khẩu
khoáng sản làm làm vật liệu xây dựng theo Thông tư số 05/2018/TT-BXD ngày
29/6/2018. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ Phụ lục I, Thông tư số 05/2018/TT-BXD ngày 29/06/2018 của Bộ
Xây dựng về hướng dẫn xuất khẩu khoáng sản làm vật liệu xây dựng thì mặt
hàng đá xây dựng xuất khẩu của doanh nghiệp có quy cách, chỉ tiêu kỹ thuật
được quy định cụ thể sau:

Các chủng loại đá khối (block) có nguồn gốc từ đá hoa, đá vôi được khai
thác, cưa cắt thành sản phẩm có các mặt phẳng dạng khối tại mục III đá khối
(block) có thể tích ≥ 0,5 m3 tương ứng với mã số HS hàng hóa là 2515.12.10.

Đối chiếu với quy định trên và căn cứ vào hồ sơ xuất khẩu của doanh
nghiệp, cơ quan hải quan xác định sản phẩm đá khối xuất khẩu của doanh
nghiệp có nguồn gốc từ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường để áp mã số
cho phù hợp theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn xuất khẩu khoáng
sản làm vật liệu xây dựng./.

N¬i nhËn:
- Như trên;
- Thứ trưởng Nguyễn Văn Sinh (để b/c);
- Tổng cục Hải quan;
- L−u: VT, VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LI ỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2019-04-25T14:24:36+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!